報 道 資 料

令和６年６月７日

報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課長

令和６年度第４回「青森県教育改革有識者会議」の開催について

令和６年度第４回「青森県教育改革有識者会議」を下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

記

１ 開催日時 令和６年６月１０日（月）１０：００～１２：００

２ 開催方法 オンライン（Zoom）

３ 出 席 者  有識者会議委員（大谷知事参与ほか）

４ 内  容 （１）講演 木村泰子特別委員（大阪市立大空小学校初代校長）

演題 「子どもの事実から 人権を視点に 学校づくりを問う」

（２）意見交換

５ 取  材  ・会議の模様をご覧になりたい方は、Zoomのミーティング IDと

パスコードをお伝えしますので、総合政策課基本計画推進グ

ループまでご連絡ください。

・なお、会議終了後、大谷議長が Zoomにより取材に対応する予

定です。

６ そ の 他    会議の様子（動画）については、後日、青森県ホームページに

掲載する予定です。

（https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/seisaku/seisaku/k

yoikukaikaku_yushikishakagi.html）

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 基本計画推進グループ

総括主幹（ＧＭ）八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７

直通 ０１７－７３４－９１２８

（ 総合政策部次長・報道監 後村 文子 ）

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/seisaku/seisaku/kyoikukaikaku_yushikishakaigi.html
https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/seisaku/seisaku/kyoikukaikaku_yushikishakaigi.html